Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Иркутск 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Иркутска
детский сад № 78, именуемое в дальнейшем «Детский сад», в лице заведующего
Владимировой Владлены Андреевны, действующего на основании Устава, и
Государственное автономное учреждение культуры Иркутский областной краеведческий
музей (ГАУК ИОКМ),_именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора музея
Ступина Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее именуемые совместно «Стороны», «Партнеры», в рамках сетевого взаимодействия
с целью развития образования, дополнительного образования детей и взрослых,
обеспечения реализации шцщвидуальной образовательной траектории обучающегося,
стимулирования грантовой и спонсорской поддержки, организации сетевого
взаимодействия педагогов заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в
рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут
деятельность по привлечению., дополнительных финансовых и материальных ресурсов
для обеспечения ведения,,, совместной деятельности сторон и качественного ее
совершенствования в строгом соответствии с нормами законодательства о возможностях
ведения приносящей доход деятельности партнеров и положениями учредительных
документов. Все дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства
расходуются на уставную деятельность сторон.
1.3. В случае осуществления, образовательной деятельности Стороны гарантируют
наличие соответствующей лицензии.
1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

i  ■ ‘ '

2. Предмет договора.
2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

• развитие современной? образовательной среды, интегрирующей возможности
дошкольного и дополни тельного образования;

• проведение вебинаро* ца различные темы, в рамках сетевого взаимодействия
• использование образовательного пространства для дошкольного и

дополнительного образования в вопросах семейного воспитания, обучения
ответственному родительству;

• реализация индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся;
• организация сетевых ‘методических объединений для решения актуальных

проблем образования (воспитателей ДОУ, специалистов ДОУ);
• выявление, поддержка и дальнейшее развитие индивидуальных способностей и

склонностей обучающихся с выдающимися способностями;

1. Общие положения.

• организация работы с обучающимися, часто не посещающими образовательную
организацию по уважительной причине;

• организация работы с родителями; оказывать родителям консультационно
диагностическую помощь в решении вопросов социальной адаптации детей к
условиям жизни;

• организация и проведение образовательных событий, мастер-классов,
интеллектуальных предметных олимпиад, конкурсов, викторин и других
образовательных мероприятий;

• привлечение грантов, благотворительных пожертвований и иных безвозмездных
целевых поступлений на совместные проекты;

• информационная поддержка деятельности партнера по договору.

2.2 Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному
обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут
быть установлены дополнительными соглашениями.
2.3. Стороны представляют интересы партнера перед третьими лицами, действуют от
имени и по поручению партнера по договору в порядке и на условиях, определенных
дополнительными соглашениями.

3. Ответственность сторон.
3.1. Конкретные мероприятрцпо. развитию сотрудничества и совместной деятельности
будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий, а также
отдельными протоколами.
3.2. По всем вопросам, имерщим отношение к реализации настоящего Договора,
Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и
ответственных за осуществление указанных .мероприятий лиц.
3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами могут быть
сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.
3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в
задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с
реализацией Договора. .......
3.5. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего Договора
(рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны привлекать
имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим учреждениям и
организациям, которые пожелают выступить в качестве участников, заказчиков или
спонсоров.

4. Срок действия договора. Изменение и прекращение договора
4.1. Настоящий договор заключен без ограничения срока.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме
по согласованию сторон. j .
4.3. Настоящий договор может быть-прекращен в одностороннем порядке, при условии
уведомления другой Стороны за три месяца до даты предполагаемого прекращения
договора.

' ' 5. Прочие условия.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до его прекращения по
желанию одной из Сторон. Договор прекращает свое действие при получении от
Партнера уведомления о намерении прекратить действие Договора с указанием

причины. При этом Стороны отказываются от предъявления друг другу встречных
претензий, вытекающих из осуществляемых ими мероприятий.
5.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
5.4. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2
Государственное автономное учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное
культуры Иркутский областной образовательное учреждение г.
краеведческий музей , 5 Иркутска детский сад № 78
Юридический адрес: 664003ф,г1 Иркутск, ул. Адрес: 664075. Российская Федерация.
Карла Маркса, 2 Иркутская область, город Иркутск, улица
Почтовый адрес: 664003, г. Иркутск, ул. Байкальская, 245
Карла Маркса, 2, а/я 230 Тел.: 8 (3952) 24-75-20
Тел./факс: (3952) 33-59-16 E-mail: mdou.78@yandex.ru
Минфин Иркутской области (ГАУК ИОКМ, Сайт: https://rused.ru/irk-mdou78/
л/с 80403050019) ИНН: 381 1055239
ИННЗ808010654 КПП 380801001
Р/с 40601810500003000002
Отделение Иркутск г. Ирку тск
БИК 042520001

mailto:mdou.78@yandex.ru
https://rused.ru/irk-mdou78/